
 
Protokół nr 15/2019 
posiedzenia Komisji 
Budżetu i Finansów 
z dnia 24 września 2019 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl stwierdzając quorum 

otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów witając Członków Komisji oraz Skarbnika 
Województwa, p. Aleksandrę Waszkiewicz. 

 
            Załącznik Nr 1,2 

 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  
3.  Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039. 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok. 

4. Sprawy różne. 
5. Zakończenie posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl zapytał, czy są uwagi 

do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. 
 

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy przybyli na posiedzenie Członkowie 
Komisji. 
 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2019-2039 
 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, że do 
omawianych na poprzednim posiedzeniu Komisji autopoprawek nie wprowadzono 
dodatkowych zmian i zakres proponowanych autopoprawek został przyjęty przez Zarząd 
Województwa. Dodała, że radni otrzymali materiały dotyczące autopoprawek.  

 
Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, jakie są założenia do przyszłorocznego budżetu 

jeżeli chodzi o kwestię zobowiązań. Poprosił również o informację, czy planowane jest 
zaciąganie kredytu. 

  
Skarbnik Województwa wyjaśniła, że ustawowy termin na ustalenie wytycznych do 

budżetu oraz założeń do Wieloletniej Prognozy Finansowej mija 30 września br. Nadmieniła, 
że Zarząd procedował już wytyczne do budżetu i założenia do Wieloletniej Prognozy 



Finansowej, z uwagi na to, żeby jednostki organizacyjne i departamenty miały więcej czasu na 
przygotowanie stosownych informacji. Zaznaczyła, że nie przewidują zrównoważonego 
budżetu w przyszłym roku i zakładają, że wystąpi deficyt. Podkreśliła, że będzie on 
sfinansowany zarówno kredytem bankowym jak i wolnymi środkami. Dodała, że trudno 
określić jakiej będzie wysokości, a ostateczna kwota będzie wynikała z wyliczeń   
w zakresie  dochodów i wydatków budżetowych. Następnie omówiła kwestie związane  
z planowanym kredytem w rachunku bieżącym. Nadmieniła, że jeżeli chodzi o prognozę długu, 
to musi być zgodna ze wskaźnikami jakie są określone w Ustawie o finansach publicznych  
i badana jest przez Regionalną Izbę Obrachunkową.  

 
Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy  Wieloletnia Prognoza Finansowa, która 

będzie przedmiotem obrad na obecnej sesji przewiduje zobowiązania na przyszły rok.  
 
Wicemarszałek Województwa, p. Marcin Kuchciński wyjaśnił, że podczas obrad 

najbliższej sesji procedowane projekty uchwał będą dotyczyć bieżącego roku.  
 
Skarbnik Województwa podkreśliła, że przedstawione projekty uchwał dotyczą roku 

2019.   
 
Radny Grzegorz Kierozalski zwrócił uwagę, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 

przewiduje lata przyszłe i w związku z tym zapytał,  czy  w przyszłych latach planowane jest 
zadłużenie.  
 

Skarbnik Województwa w nawiązaniu do powyższego pytania, wyjaśniła, że 
planowane jest zadłużenie. Następnie podkreśliła, że  Wieloletnia Prognoza Finansowa musi 
być sporządzana na okres maksymalnego zadłużenia.   
 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy zapis zobowiązań w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na rok 2020  za 3 miesiące będzie taki sam.  
 

Skarbnik Województwa  powiedziała  m.in., że nie można wykluczyć, że będzie taki 
sam, bądź inny. Następnie poinformowała o trudnościach związanych z oszacowaniem 
dokładnych danych w Wieloletniej Prognozie Finansowej i podkreśliła, że wszystko zależy od 
wysokości dochodów i wydatków.  
 
 

Ponieważ nie było  więcej uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek 
Chyl poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 

Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 
Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 

 zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2019 rok 

 
Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl 

poddał ww. autopoprawkę pod głosowanie. 
Za pozytywnym przyjęciem autopoprawki do projektu uchwały głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 
 
 
 

 



4. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa  

pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2019 r. 
 

Załącznik nr 3 
5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,  
p. Marek Chyl zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 września  2019 
roku. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
    Budżetu i Finansów 
 

 
                  Marek Chyl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: 
 
Sylwia Wiśniewska 


